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NY FORMAND FOR FORENINGEN HORSENS IDRÆTSARKIV  
Den 21/3 havde foreningen, der driver idrætsarkivet, årlig ordinær generalforsamling 
i arkivets lokaler på Gasvej.  
Regnskabet for 2022 viste et underskud på godt 5.000, hvilket primært skyldtes 
store udgifter til el og varme. Kassebeholdningen var på 18.000 og der 
budgetteredes med et overskud på 5.000 i 2023.  
På dagsordenen var valg af ny formand, da Jesper Rasmussen - foreningens første 
formand - ikke ønskede at fortsætte efter knap to år på posten. Ny formand blev den 
hidtidige næstformand, 53-årige Jimmy Sørensen (billedet), der har været frivillig i 
idrætsarkivet i seks år. Han driver Fodboldshoppen, som er en web-butik, der 
handler med antikvariske sportsting som blade, bøger, programmer og film.  
På kassererposten genvalgtes Birgit Christiansen. Til den øvrige bestyrelse var der 
genvalg af Mai Britt Sofie Rieper Zeuthen og Gunner Lindbæk Knudsen (arkivleder).  

Der var nyvalg af Hans Kleberg, som er i forslag til næstformand på førstkommende bestyrelsesmøde.  
Suppleant til bestyrelse blev Lars Nielsen. Revisor og revisorsuppleant blev Bent Skov og Børge Jørgensen. 
Sidstnævnte var generalforsamlingens dirigent.  
Jesper Rasmussen fortsætter sit frivillige arbejde i idrætsarkivet, hvortil han kom i 2011.

 
 

BOG OM DET OLYMPISKE FAKKELLØB GENNEM DANMARK I 1952 
SOM OGSÅ VAR EN STOR BEGIVENHED I HORSENS  
Kort efter nytår udgav Danmarks Idrætsforbund bogen ’Det olympiske fakkelløb 
gennem Danmark i 1952’, skrevet af Per Leon Jørgensen, som er daglig leder af 
Danmarks Idrætsforbunds Museum.  
Bogen omhandler den olympiske ilds første færd gennem Danmark i 1952, hvor 
ca. 650 danske kvinder og mænd løb stafet med faklen fra Aalborg til København. 
Rutens længde var omkring 450 km.  
På siderne 38-39 beskrives faklens besøg i Horsens, der fandt sted søndag den 
29. juni 1952, bl.a. med en ceremoni foran rådhuset på Søndergade.   
Mange lokale idrætsudøvere fra Horsens og omegn løb med faklen fra Gedved i 
nord til Bredal i syd. Alle var utvivlsomt stolte over at have løbet med i stafetten. 
Det er en overordentlig flot og indbydende lille bog, der på fornem vis beskriver 
den usædvanlige begivenhed, der udspillede sig i Danmark for godt 70 år siden. 
Horsens Idrætsarkiv har bidraget med tekst og billeder til siderne vedr. Horsens  
og bogen kan ses i Idrætsarkivets bibliotek. 

 
 

HISTORIEN OM JENNY LEVER FORTSAT 
For snart 86 år siden skabte den 19-årige Horsens-
pige Jenny Kammersgaard sensation ved at svømme 
over Kattegat. Historien om hendes svømmetur gik 
verden rundt og populariteten blev ikke mindre, da  
hun krydsede Østersøen to gange - i 1938 og 1939. 
Hun blev hele Danmarks darling og fik tilnavne som 
Danmarks Jenny, Jenny Kattegat og Jenny Østersø.  
I 1950 og 1951 ’besejrede’ hun Den engelske Kanal. 
Der er siden skrevet utallige artikler og flere bøger  
om hende, bl.a. to af Tommy Heisz i 2013 og 2014.  
Nu er historien om Jenny Kammersgaards Kattegat-
svømning kommet med i en børnebog af Lykke Sand 
Michelsen, som udkom den 8/3. Bogen fortæller om  
24 danske kvinder, der havde modet til at være 
anderledes, hvilket må siges, at Jenny havde.  

En anden kvinde, der er beskrevet i bogen, er fotografen Benedicte Wrensted. Hun havde fotoatelier på Torvet 
8 i Horsens 1891-1894, inden hun udvandrede til USA. Der etablerede hun et fotostudio i Idaho og blev berømt 
for sine portrætter af den oprindelige nordamerikanske befolkning. 
I bogen, som også findes i idrætsarkivets bibliotek, er en henvisning til arkivets permanente Jenny-udstilling.  
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